2020 年 11 月 10 日
各  位

会社名 株式会社CSS ホールディングス
代表者名 代表取締役社長 林田 喜一郎
 (JASDAQ コード番号 2304)
問合せ先 執行役員 岩﨑 善彦
 (TEL 03-6661-7840)

特別損失（投資有価証券評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 10 日開催の取締役会において、特別損失（投資有価証券評価損）の計上を行うこと
を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

株式会社センダン（以下、SDN）が保有する株式会社パトリオットバトン（以下、PTB）の株式について、
下記の通り特別損失として投資有価証券評価損を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

１.理  由
 新規出店の見送りや新型コロナウィルス感染症の影響により、2020 年 9 月期における PTBの実績
は、株式取得時の株価算定基礎となる収支計画と大幅な乖離を生じることとなりました。（EBITDA
2020.09 期実績 2,057 千円、当初計画 20,985 千円）
 新型コロナウィルス感染症の収束は未だ不透明な状況であるため、2021 年 9 月期以降についても
収支の大幅な改善は望めず、当初計画からの乖離は更に広がることが想定されます。
 このような状況下、SDN の PTB 株式簿価と PTB 純資産額との差額を将来の超過収益力により回
収するのは困難であるとの判断により、株式の評価損を計上することと致します。

２.投資有価証評価損の計上額
2020 年 9月期 PTB簿価純資産価額        26,087,923 円
2020 年 9月期 SDN保有 PTB株式帳簿価額     145,811,000 円
差額（投資有価証券評価損計上額）      △119,723,077 円

３.計上時期
2020 年 9月期

以 上